## Satzung

## zur Erstreckung von Ortsrecht der Stadt Radolfzell auf die Ortsteile Böhringen und Güttingen

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.07.1955 (Ges.Bl. S. 129), in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.9.1974 (Ges.Bl. S. 373), beschließt der Gemeinderat folgende Satzung:

§ 1

Die nachstehend genannten Satzungen der Stadt Radolfzell werden mit Wirkung vom 1.1.1975 auf die Stadtteile Böhringen und Güttingen erstreckt:

- Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren
   -Verw.Geb.O.- vom 30.10.1973
   aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955
   (Ges.Bl. S. 129) und §§ 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes vom 18.2.1964
   (Ges.Bl. S. 71).
- 2. Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 29.1.1974 aufgrund der §§ 4 und 9 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) iVm. § 8 der Hauptsatzung idF. der letzten Änderungssatzung vom 9.7.1974.
- 3. Satzung der Stadt Radolfzell über die Erhebung des Erschließungsbeitrages vom 18.5.1961 sowie der Änderungssatzung hierzu vom 24.3.1966 und 8.12.1972 aufgrund der §§ 127 135 und § 180 des Bundesbaugesetzes vom 23.6.1960 (BGBl. I S. 341) iVm. § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges. Bl. S. 129).
- 4. Satzung über die Erhebung einer Feuerwehrabgabe in der Stadt Radolfzell vom 2.5.1972 aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) iVm. § 2 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg vom 18.2.1964 (Ges.Bl. S. 71) und § 38 des Feuerwehrgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 26.2.1960 (Ges. Bl. S. 85).
- 5. Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Stadt Radolfzell vom 30.10.1973 aufgrund des § 4 Abs. 1 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) iVm. §§ 2 Abs. 1 u. 6 Abs. 3 des Kommunalabgabengesetzes vom 18.2.1964 (Ges. Bl. S. 71) sowie den §§ 6 und 15 des Gesetzes über die Hundesteuer vom 25.5.1965 (Ges. Bl. S. 91).
- 6. Satzung der Stadt Radolfzell über die Erhebung einer Vergnügungssteuer vom 12.1.1971

  Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges. Bl. S. 129) und der §§ 2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes vom ´18.2.1964 (Ges. Bl. S. 71).
- 7. Satzung über die Erhebung von Stundungszinsen vom 19.12.1967

aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) und §§ 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg vom 18.2.1964 (Ges.Bl. S. 71).

§ 2

Die nachstehend aufgeführten Satzungen der Stadt Radolfzell werden mit Wirkung vom 1.1.1975 auf den Stadtteil Böhringen erstreckt:

- 1. Satzung über die Erhebung einer Kurtaxe in der Stadt Radolfzell (Kurtaxe-Ordnung) vom 14.1.1969 sowie der Änderungssatzung hierzu vom 2.3.1971 aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges. Bl. S. 129) in der durch § 18 des Kommunalabgabengesetzes geänderten Fassung iVm. den §§ 2 und 11 des Kommunalabgabengesetzes vom 18.2.1964 (Ges. Bl. S. 71).
- 2. Satzung über die Erhebung einer Abgabe zur Förderung des Fremdenverkehrs in der Stadt Radolfzell vom 18.5.1965 aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges. Bl. S. 129), des § 1 des Gesetzes über eine Abgabe zur Förderung des Fremdenverkehrs vom 27.10.1953 (Ges. Bl.S. 160) und des § 2 des Kommunalabgabengesetzes vom 18.2.1964 (Ges. Bl. S. 71).

§ 3

Folgende Satzung der Stadt Radolfzell wird mit Wirkung vom 1.1.1975 auf den Stadtteil Güttingen erstreckt:

Satzung der Stadt Radolfzell über die öffentliche Entwässerung (Kanalisationssatzung) vom 16.12.1969

aufgrund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges. Bl. S. 129) und der §§ 2, 9 und 10 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg vom 18.2.1964 (Ges. Bl. S. 71).

Radolfzell, den

Der Bürgermeister: gez. Riester